

Chokay BIO Bites - Almond Speculoos FairTrade, 85g, 80g

all natural with the sweetness of fresh dates. no added sugars



Artikelnummer 1506	GTIN-Stück 8 718481 612200	GTIN-Verpackung 8 718481 612217	eco-ID 294080	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Chokay



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade
Cocoa

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

Datteln* 40%, Schokolade* 30% (Ballaststoffe*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, mager Kakaopulver*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, natürliches Vanille Aroma*), MANDELN* 25%, Spekulatiusgewürze* 3% (ZIMT*, Muskatnuss*, Nelken*, Piment*, KORIANDER*, Folie*, Kardamom*), Kakaobutter*, Reismehl*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.



Allgemeines

We make a creamy filling from whole dates to which we add pieces of almonds and gingerbread spices (cinnamon, nutmeg, cloves, allspice, coriander, mace and cardamom). A classic Dutch flavor combination. We cover it with our organic dark chocolate. Without added sugar and sweeteners. Obviously.

Besonderheiten

all natural with the sweetness from dates. no added sugars, no sweeteners, vegan, FairTrade

Health-Claims

all natural with the sweetness from dates. no added sugars, no sweeteners, vegan, gluten free

Herstellung

FairTrade product

Chokay BIO Bites - Almond Speculoos FairTrade, 85g, 80g

all natural with the sweetness of fresh dates. no added sugars



Artikelnummer 1506	GTIN-Stück  8 718481 612200	GTIN-Verpackung  8 718481 612217	eco-ID 294080	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Pfeffer, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Mais

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Kakao, Koriander, Umbelliferae, Zimt, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Chokay BIO Bites - Almond Speculoos FairTrade, 85g, 80g

all natural with the sweetness of fresh dates. no added sugars



Artikelnummer 1506	GTIN-Stück  8 718481 612200	GTIN-Verpackung  8 718481 612217	eco-ID 294080	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Packungsart	Kleinpackung
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Fairtrade Cocoa

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Biologische Schokolade mit Datteln, Mandeln und Spekulatiusgewürze
Inverkehrbringer	Chokay BV, Goeseelsstraat 36C, NL-4817 MV Breda

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1787 kJ / 426 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	10 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	12,3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,3 g
davon Transfettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	34 g
davon Zucker	23,9 g
davon mehrwertige Alkohole	0 g
Ballaststoffe	22 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,05 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tüte
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Tüte